ПРОТОКОЛ
Сорок пятая  сессия /третьего созыва/ Сельской Думы

муниципального образования сельского поселения

                          «Деревня Посконь»  Мосальского района

От 14  ноября   2019 года

Всего депутатов - 7

Присутствовало -7 : Повалюхина Н.А., Азарова Е.А., Селедкина Н.В., Турчин В.П., Топлинова Н.Ф. Кирюшина Л.А., Белетов У.И..
На сессии присутствовали: Коняткина Т.Д. -глава администрации, Коякова И.А.- эксперт администрации, заместитель прокурора Мосальского района юрист 3 класса Валькова А.И.
                                         ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О согласовании  (Об отказе в согласовании) проекта постановления Губернатора                             Калужской области  «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения          размера размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных                        образованиях Калужской области на период с 1 января 2020 года по 2023 год»
2. Об утверждении Положения о порядке принятия, учета и оформления муниципальную собственность муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь» выморочного имуществ
3. О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Посконь » органам местного самоуправления МР                               « Мосальский район»
4. О внесении изменений в Решение Сельской Думы № 98 от 13.03.2019 г. « об утверждении Правил землепользования и застройки МО СП « Деревня Посконь» в новой редакции.
1. СЛУШАЛИ: Главу администрации муниципального образования сельское поселение деревня Посконь Коняткину Т.Д. О согласовании  (Об отказе в согласовании) проекта постановления Губернатора Калужской

 области  «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области

 на период с 1 января 2020 года по 2023 год»

 ВЫСТУПИЛИ:   Депутат Турчин В.П.,    Топлинова Н.Ф.,
 РЕШИЛИ: Решение № 111 . О согласовании  (Об отказе в согласовании) проекта постановле-ния ния ния ния Губернатора Калужской области  «Об установлении предельных (максимальных)
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в
 муниципальных образованиях Калужской области на период с 1 января 2020 года по
2023 год»
                                Принять. Решение прилагается

ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.
 2. СЛУШАЛИ: Заместителя прокурора Мосальского района юриста 3 класса Валькова А.И. Об утверждении Положения о порядке принятия, учета и оформления муниципальную собственность муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь» выморочного имущества
 ВЫСТУПИЛИ:   Депутат Азарова Е.А.,   Белетов У.И.

 РЕШИЛИ: Решение № 112 Об утверждении Положения о порядке принятия, учета и оформления муниципальную собственность муниципального образования сельского поселения «Деревня Посконь» выморочного имущества
                                   Принять. Решение прилагается.

  ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Главу администрации муниципального образования сельское поселение деревня Посконь Коняткину Т.Д. О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Посконь » органам местного самоуправления МР « Мосальский район»
 ВЫСТУПИЛИ:   Депутат Турчин В.П.,    Топлинова Н.Ф.,
 РЕШИЛИ: Решение № 113 О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Посконь » органам местного самоуправления МР « Мосальский район»
                                       Принять. Решение прилагается

ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.
4. СЛУШАЛИ: Главу администрации муниципального образования сельское поселение деревня Посконь Коняткину Т.Д. О внесении изменений в Решение Сельской Думы № 98 от 13.03.2019 г. « об утверждении Правил землепользования и застройки МО СП « Деревня Посконь» в новой редакции.
ВЫСТУПИЛИ:   Депутат Кирюшина Л.А.,    Селедкина Н.В..

РЕШИЛИ: Решение № 114 О внесении изменений в Решение Сельской Думы № 98 от 13.03.2019 г. « об утверждении Правил землепользования и застройки МО СП « Деревня Посконь» в новой редакции.

                               Принять. Решение прилагается
  ГОЛОСОВАЛИ: за – 7, против -  нет. Решение принято.

.
Глава МО сельского поселения
« Деревня Посконь»:                                                          Н.А. Повалюхина